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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ 

 

ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ 

 



РОССТАТ 

2020 год 2021 год 

в % к соответствующему 
периоду предыдущего года 

млрд рублей 

106,3 106,6 

94,5 

51,8 59,3 
70,1 

79,1 90,3 92,7 89,7 87,2 95,9 
83,1 

89,0 

105,8 

200,8 
185,1 

149,2 

124,0 
122,4 

114,4 
115,7 114,4 113,4 

30,7 
49,4 

75,1 

102,4 

29,1 

62,0 

93,2 

125,4 

январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь январь-март 
Объем платных услуг 

населению  

125360,3  
млн рублей 

к соответствующему  

периоду предыдущего года 

120,5 % 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  
в январе-декабре 2021г. 

2020 год 2021 год 



РОССТАТ 

7,6% 

25,3% 

7,9% 

13,2% 

7,1% 

17,7% 

Транспортные  

Коммунальные  

Телекоммуникационные  

Системы образования  

Бытовые  

Жилищные  

9504,0 

31674,8 

9876,6 

16519,5 

8879,1 

22244,4 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ  
в январе-декабре 2021г. 

млн рублей в % от объема платных услуг 



РОССТАТ 

ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ 
в январе-декабре 2021г. 

1,8% 

6,4% 

18,4% 

11,0% 

4,5% 

44,4% 

Техническое обслуживание транспортных 
средств  

Ремонт и строительство жилья  

Усулги парикмахерских  

Ремонт бытовой и электронной аппаратуры  

Ритуальные услуги  

Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных 
изделий  170,1 

606,3 

1751,8 

1043,4 

425,8 

4220,9 

Объем бытовых услуг 

населению  

9504,0 млн рублей 

млн рублей 
в % от объема бытовых услуг 


